



## Jheiny Bueno Bzuneck

🌐 Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/3797506040074969>

🕒 Última atualização do currículo em 01/04/2019

### Resumo informado pelo autor

Licenciada em Arte, pelo Centro Universitário Claretiano. Pós graduada em Especialização em Música para Professores da Rede Pública, pela Escola de Música e Belas Artes do Paraná - UNESPAR. Mestre em Educação, pela Universidade Tuiuti do Paraná. Atualmente é professora de Arte, no Colégio Estadual do Campo Antônio Lacerda Braga, na Lapa, com o vínculo QPM (por concurso, posse em fevereiro de 2015) pela Secretaria de Educação do Estado do Paraná. É integrante do Núcleo de Pesquisa em Educação do Campo, Movimentos Sociais e Práticas Pedagógicas (NUPECAMP).

(Texto informado pelo autor)

### Nome civil

**Nome** Jheiny Bueno Bzuneck

### Dados pessoais

**Nome em citações bibliográficas** BZUNECK, J. B.

**Sexo** Feminino

**Cor ou Raça** Branca

**Filiação** Dionisio Kohler Bzuneck e Joceli Maria Bueno Bzuneck

**Nascimento** 21/12/1993 - Lapa/PR - Brasil

**Carteira de Identidade** 103121566 Lapa - PR - 14/03/2005

**CPF** 010.253.609-07

**Endereço residencial** Rua Pedro Schraier  
Mariental - Lapa  
83760000, PR - Brasil  
Telefone: [41 36391284](tel:4136391284)  
Celular [41 88061915](tel:4188061915)

**Endereço profissional** Secretaria de Educação do Estado do Paraná, Colégio Estadual do Campo Antônio Lacerda Braga  
Rua Alexandre Hornung  
Centro - Lapa  
83730970, PR - Brasil  
Telefone: [41 36391284](tel:4136391284)

**Endereço eletrônico** E-mail para contato : [jheiny\\_bueno@hotmail.com](mailto:jheiny_bueno@hotmail.com)

### Formação acadêmica/titulação

**2017 - 2019** Mestrado em Educação.  
Universidade Tuiuti do Paraná, UTP, Curitiba, Brasil  
Título: Educação do Campo e Ensino de Arte, Ano de obtenção: 2019  
Orientador: Dra Maria Antônia de Souza

**2014 - 2015** Especialização em especialização em música para professores da rede publica de ensino.  
Escola de Música e belas Artes do Paraná, EMBAP, Brasil  
Título: Ensino de Música na educação do campo: Uma proposta inovadora  
Orientador: Me. Jakelyne Veneza

**2011 - 2013** Graduação em Artes.  
Claretiano Centro Universitário , Claretiano/BAT, Batatais, Brasil

### Formação complementar

**2018 - 2018** Extensão universitária em Arte na Educação. (Carga horária: 60h).  
Estácio, ESTÁCIO, Brasil

**2018 - 2018** Extensão universitária em Interdisciplinaridade na escola. (Carga horária: 80h).

Estácio, ESTÁCIO, Brasil

- 2018 - 2018** Extensão universitária em Filosofia. (Carga horária: 30h).  
Fundação Getúlio Vargas, FGV, Brasil
- 2018 - 2018** Extensão universitária em Sociologia. (Carga horária: 30h).  
Fundação Getúlio Vargas, FGV, Brasil
- 2014 - 2014** Curso de curta duração em Escola Pública: Um espaço de promoção e aprendizagem. (Carga horária: 16h).  
Secretaria de Educação do Estado do Paraná, SEED/PR, Curitiba, Brasil
- 2014 - 2014** Extensão universitária em Pacto Nacional Pelo Fortalecimento do Ensino Médio - Etapa 1. (Carga horária: 100h).  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, UTFPR, Curitiba, Brasil
- 2012 - 2012** Extensão universitária em Cinema em Sala de aula. (Carga horária: 80h).  
Claretiano Centro Universitário , Claretiano/BAT, Batatais, Brasil
- 2012 - 2012** Curso de curta duração em "Curso Aperfeiçoamento Pacto Nacional Pelo Fortalecimento do Ensino Médio-". (Carga horária: 100h).  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, UTFPR, Curitiba, Brasil

## Atuação profissional

### 1. Secretaria de Educação do Estado do Paraná - SEED/PR

#### Vínculo institucional

- 2015 - Atual** Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: professora , Carga horária: 40, Regime: Dedicção exclusiva  
Outras informações:  
Vínculo empregatício: Estatutário - QPM
- 2012 - 2014** Enquadramento funcional: professora , Carga horária: 40, Regime: Dedicção exclusiva  
Outras informações:  
Vínculo empregatício: PSS

## Idiomas

**Espanhol** Compreende Razoavelmente , Fala Pouco , Escreve Pouco , Lê Razoavelmente

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 04/06/2020 às 17:20:52.